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7. Siekiant, kad Testamentų registre būtų teisinga informacija apie 

paveldėjimo bylą tvarkantį notarą, turi būti sprendžiamas duomenų 

apie paveldėjimo bylos išsiuntimą kitam notarui atlygintinumo 

klausimas. Praktikoje susidūriama su situacijomis, kai notaras baigia 

veiklą ir turi perduoti daug nebaigtų bylų veiklą tęsiantiems notarams 

arba, savivaldybėje pradėjus veiklą naujam notarui, joje dirbantis 

notaras jam perduoda daug nebaigtų paveldėjimo bylų. Pavyzdžiui, 

neseniai buvo atvejis, kai veiklą pradedančiam notarui buvo perduota 

apie 300 nebaigtų paveldėjimo bylų. Žymos apie kiekvienos bylos 

perdavimą įrašymas registre kainuoja 2,48 Eur. Notarui susidaro ne 

tik didelės darbo sąnaudos, bet ir didelės finansinės išlaidos. 

Neatsižvelgta.  

Testamentų registro nuostatuose notarams nustačius išimtį dėl 

neatlygintino duomenų registravimo, veiksmus, susijusius su registro 

objekto registravimu, registro duomenų ir (arba) registro pakeistos 

informacijos registravimu, registro objekto išregistravimu (toliau kartu – 

registro objekto registravimas), registro tvarkytojas – valstybės įmonė 

Registrų centras – turėtų atlikti savo sąskaita, nes kompensavimas šiuo 

atveju valstybės biudžeto lėšomis negalimas. Registro tvarkytojas 

neatlygintinai registro objektus registruoja tik Lietuvos Respublikos 

valstybės informacinių išteklių valdymo įstatymo nustatytais atvejais – 

kai duomenis, reikalingus registro objektui registruoti, teikia valstybės 

ir savivaldybių institucijos ir įstaigos, atlikdamos teisės aktuose 

nustatytas funkcijas. Notarai nepriskirtini valstybės institucijoms.  

Pažymėtina, kad pagal Valstybės informacinių išteklių valdymo 

įstatymo 25 straipsnio 3 dalį už registro objekto registravimą gali būti 

imamas Vyriausybės nustatytas atlyginimas. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės  2020 m. liepos 8 d. nutarimu Nr. 763 „Dėl 

Atlyginimo už valstybės įmonės Registrų centro tvarkomų registrų 

objektų registravimą, šių registrų ir Nekilnojamojo turto kadastro 

duomenų, informacijos, dokumentų ir (ar) jų kopijų tvarkymą dydžių 

sąrašo patvirtinimo“ buvo patvirtinti registro objekto registravimo 

atlyginimo dydžiai.  

Pastebėtina, kad pagal naują siūlomą notarų įkainių nustatymo 

metodiką, kurią tvirtins Vyriausybė savo nutarimu, visos notarų 

sąnaudos (taip pat ir už žymų įrašymą) yra vertinamos nustatant tiek 

įkainius, tiek vidutinį notarų atlygį (8483 eurų (neto)/mėn.), kurį įkainiai 

turėtų notarams garantuoti.  

 


